СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3 тел. 8(81554)76640
РЕШЕНИЕ
от 27 сентября 2013 г.

 № 260
п. Печенга
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
от 07 сентября 2012 г. № 198
«Об утверждении положения о земельном налоге»
Рассмотрев протест прокурора Печенгского района № 4-16ув-2013 от 27.06.2013г. на решение Совета депутатов от 07.09.2012г. № 198, руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 17.01.1992 № 2202-1 «О Прокуратуре Российской Федерации», Совет депутатов
решил:
1. Протест прокурора Печенгского района старшего советника юстиции № 4-16ув-2013 от 27.06.2013г.  на решение Совета депутатов  от 07.09.2012г. № 198 удовлетворить.
2. Внести в Положение «О земельном налоге», утвержденноерешением Совета депутатовот 07.09.2011г. № 198следующие изменения:

п.п. 1 пункта 5.1. раздела5 Положения дополнить фразой следующего содержания:
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
раздел 7Положения дополнить подпунктами 7.3.,7.4.,7,5.,7.6.,7.7.следующего содержания:

7.3. Установить, что для юридических и физических лиц за земельные участки на праве собственности, на праве постоянного бессрочного пользования или праве пожизненного наследуемого владения и являющихся объектами налогообложения на территории муниципального образования городское поселение Печенга уменьшение налоговой базы в соответствии со статьей 391 Налогового кодекса РФ и льготы, установленные статьей 395 Налогового кодекса РФ, действуют в полном объеме.
7.4. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы или уменьшение налогооблагаемой базы, обязаны не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, предоставлять в налоговый орган по месту нахождения земельного участка документы, подтверждающие такое право.

7.5. Для юридических лиц и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями (за земельные участки, используемые при осуществлении предпринимательской деятельности), срок уплаты авансовых платежей по земельному налогу – не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. По итогам налогового периода – не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

7.6. Физические лица, не указанные в Разделе 6 настоящего Положения, уплачивают земельный налог не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

7.7. Установить, что в соответствии с п. 1 постановления Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2008 года №52 сведения о кадастровой стоимости земельных участков в виде кадастрового номера недвижимости и его кадастровой стоимости для целей налогообложения заинтересованные лица самостоятельно запрашивают в органах кадастрового учета.
3. Пункт 3 Решения Совета депутатов  от 07.09.2012г. № 198 отменить.
4. Копию настоящего решения направить прокурору Печенгского района.

5. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

 Глава городского поселения Печенга
 Печенгского района                                                                                           Э.В. Затона